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سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسامی امروز عصر 20 آبان ماه در ریاض 
گردهم می‌آیند تا برای بحران رو به 
افزایش جنگ غزه چاره‌اندیشی کنند. 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در حالی برای حضور در این نشست 
اضطراری راهی عربستان می‌شود که 
تهران در پی بالاترین سطح تحرکات 
دیپلماتیک که در گفت‌و‌گوهای تلفنی 
و حضوری با سران کشورهای اسلامی، 
به جریان انداخت، برگزاری اجلاس 
اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی 
را به‌عنوان یکی از فرصت‌های مهم 
همسویی اعضای این سازمان در دستور 
کار قرار داده بود. محمد جمشیدی، 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با 
اعلام خبر سفر امروز رئیس جمهور 

به »ریاض«، این گفته رئیسی در دیدار 
اخیرش با همتای ترک خود در حاشیه 
اجاس اکو را مورد توجه قرار داد که 
»اگر نشست ریاض نتواند برای کمک به 
مردم غزه مؤثر باشد، احتمال گسترش 
درگیری‌ها را جدی می‌بینم چراکه 
ملت‌ها از اثرگذاری دولت‌های مسلمان 

ناامید می‌شوند«.

 احتمال دیدار رئیسی 
و ملک سلمان

نشست ویژه امروز رهبران کشورهای 
سازمان همکاری اسامی، مهم‌ترین 
و بالاترین سطح نشستی است که با 
مشارکت رئیس جمهور ایران درباره 
جنگ جاری در سرزمین‌های اشغالی 
میان کشورهای اسلامی برگزار می‌شود؛ 
نشستی که حاشیه آن فرصتی برای 
دیدار و رایزنی‌های دوجانبه مقام‌های 
بلندپایه حاضر برای همسویی بیشتر 
در موضوع غزه فراهم خواهد کرد. در 

همین چهارچوب انتظار می‌رود حضور 
رئیسی در ریاض زمینه دیدار وی با 
پادشاه یا ولیعهد عربستان سعودی 
را فراهم کند. در جریان سفر وزیر 
خارجه عربستان به ایران )۲۷ خرداد( 
و در جریان سفر متقابل وزیر خارجه 
ایران به عربستان )۲۶ مرداد(، از 
رئیس جمهور ایران برای سفر به ریاض 
در چهارچوب روابط دوجانبه دعوت 
شده بود. عاوه بر ایران، مقام‌های 
دیگر کشورهای اثرگذار منطقه همچون 
اردن، مصر، ترکیه، قطر، امارات و الجزایر 
نیز در اجاس اضطراری امروز حضور 
خواهند یافت که پیش‌بینی می‌شود 
اکثر آنها در سطح سران حضور یابند.

دستور کار تهران
نشست سران کشورهای اسامی در 
شرایطی برگزار می‌شود که واشنگتن 
درخواست مزورانه وقفه چند روزه 
در جنگ را به تل‌آویو پیشنهاد کرده 

که با مخالفت »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست‌وزیر این رژیم رو به رو شده 
است. این پیشنهاد در حالی مطرح 
شده که روزنامه »وال استریت ژورنال« 
از تصمیم ایالات متحده برای ارسال 
 ۳۲۰ ارزش  به  هوشمند  بمب‌های 
میلیون دلار و انتقال ۲۴ هزار ساح 
سبک و انفرادی به رژیم صهیونیستی 
خبر داده که این مسأله نگرانی را در 
میان برخی از مقام‌های امریکایی 
افزایش داده مبنی بر اینکه احتمال 
می‌رود تسلیحات نوع دوم به دست 
و  بیفتد  اسرائیلی  شهرک‌نشینان 
به‌صورت بی‌رویه علیه غیرنظامیان 

فلسطینی استفاده شود.

آتش‌بس موقت، نقشه امریکا 
برای تداوم کشتار

غ از نتیجه  ایده‌های پیشنهادی و فار
امریکا که به نظر می‌رسد بیش از آنکه 
با هدف توقف کشتار مردم غزه باشد، 

سیاست خارجی

تلاش های دیپلماتیک برای حمایت از مقاومت فلسطین

ایران حامی آتش بس فوری در غزه
مقاومت همکاری و تشریک‌مساعی 
وجود دارد اما ایران دستور انجام هیچ 

عملیاتی را نمی‌دهد.«
سفیر ایران در سازمان ملل ضمن 
تکرار این مهم که هر گونه حمله به 
نیروهای امریکایی در عراق و سوریه با 
تصمیم خود گروه‌ها گرفته می‌شود، 
گفت‌و‌گوی  هیچ  که  کرد  اشاره 
مستقیمی درباره درگیری در اسرائیل 
با همتای امریکایی خود در سازمان 
ملل نداشته است. ایروانی همچنین 
گفت:»ایران تأکید کرده است که 
ما قصد گسترش این جبهه جنگی 
را نداریم. دیگران هم باید نقش 
خودشان را در این زمینه ایفا کنند. 
در صورت ادامه درگیری‌ها در غزه، 
ممکن است جنگ گسترش پیدا 

» . کند

مقام امریکایی: نشانه‌ای از عزم 
ایران برای توسعه جنگ نیست

همزمان با تأکید دیپلمات ایرانی 
مبنی بر عدم مداخله ایران در صحنه 
تحولات میدانی منطقه و جنگ غزه، 

ویژه  نماینده  ساترفیلد«  »دیوید 
امریکا در امور بشردوستانه خاورمیانه 
به نوعی بر این موضع ایران صحه 
گذاشت و گفت:»هیچ نشانه‌ای وجود 
ندارد که ایران یا گروه‌های نیابتی 
آن قصد گسترش و تسریع جنگ در 
خاورمیانه را داشته‌ باشند.« ساترفیلد 
که از ماه گذشته از سوی جو بایدن، 
رئیس‌جمهور امریکا به‌عنوان نماینده 
ویژه این کشور در امور بشردوستانه 
خاورمیانه انتخاب‌ شد، در عین حال 
ادعا کرد:»ضروری است که ایران و 
حزب‌الله لبنان اقدامات تحریک‌آمیز 

انجام ندهند.« 
با  این مقام امریکایی همچنین 
اشاره به اینکه تبادل آتش میان 
حزب‌الله و نیروهای اسرائیلی در مرز 
لبنان احتمال اشتباه محاسباتی را 
افزایش می‌دهد، افزود:»ما معتقد 
نیستیم که درگیری لبنان و اسرائیل 
اجتناب‌ناپذیر باشد. واقعیت کنونی 
این است که هیچ نشانه‌ای از هیچ 
طرفی وجود ندارد که قصد تسریع 

درگیری یا جنگ را داشته باشد.«

مقام‌های جمهوری اسلامی در روزهای 
گذشته و به موازات تداوم حملات 
نظامی گسترده صهیونیست ها علیه 
غزه، از اجتناب‌ناپذیر بودن گسترش 
دامنه جنگ در منطقه سخن به میان 
آورده‌اند. این مهم در گفت‌و‌گوی 
تلفنی اخیر حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر  امور خارجه و شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، همتای 
قطری‌اش مورد توجه قرار گرفت. 
وزیر امور خارجه ایران در این تماس 
تلفنی با همتای قطری‌‌ گفت:»به 
دلیل گسترش شدت جنگ علیه 
اکنون  غزه،  غیرنظامی  ساکنان 

گسترش دامنه جنگ اجتناب‌ناپذیر 
شده است.« دو طرف با ابراز نگرانی 
عمیق نسبت به وضعیت انسانی در 
غزه و تداوم حملات نظامی گسترده 
علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان، 
در خصوص راه‌های سیاسی پایان 
بخشیدن به حملات وحشیانه رژیم 
اسرائیل، برقراری فوری آتش‌بس 
و ارسال کمک‌های انسانی مستمر 
و  ه  صر محا تحت  م  مرد ی  ا بر
جنگ‌زده غزه به گفت‌وگو پرداختند. 
امیرعبداللهیان همچنین در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»زمان 
به  تداوم جنایات تل‌آویو  برای 
سرعت رو به پایان است. تنها فایده 
نتانیاهو این بود که پایه‌های رژیم 
جعلی اسرائیل را متزلزل‌تر ساخت 
و چهره جنایتکار، خشن و متجاوز 

رژیم‌صهیونیستی را در قتل‌عام زنان 
و کودکان در غزه به روشنی و بدون 

روتوش به نمایش گذاشت.«

ایران دستور انجام هیچ عملیاتی 
را نمی‌دهد

به موازات تلاش‌های دیپلماتیک 
ایران برای متوقف کردن جنگ غزه، 
سفیر کشور در سازمان ملل بار دیگر 
تصریح کرد که ایران هیچ نقشی در 
حمات علیه نیروهای امریکایی در 
منطقه ندارد. در پی شدت گرفتن 
اسرائیل،  و  میان حماس  جنگ 
ایالات‌متحده  نظامی  پایگاه‌های 
در عراق و سوریه در چندین نوبت 
و  راکتی  پهپادی،  هدف حمات 
موشکی قرار گرفته‌اند. مقاومت 
اسامی عراق به دنبال حملات رژیم 

اسرائیل علیه مردم مظلوم غزه و 
حمایت واشنگتن از این حمات، 
به ایالات‌متحده هشدار داده بود 
که پایگاه‌های امریکایی را در منطقه 
مورد هدف قرار خواهد داد. این 
در حالی بود که شماری از مقامات 
امریکایی از جمله سخنگوی وزارت 
دفاع امریکا، ایران را پشت صحنه این 
اقدامات معرفی کردند و در مواضعی 
واهی خواستار توقف این حملات از 
سوی تهران شدند. در همین رابطه 
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل در گفت‌و‌گو 
با شبکه امریکایی سی‌ان‌ان تأکید 
کرد:»ما به صراحت گفته‌ایم که ایران 
دخالتی در هیچ‌یک از حملات علیه 
نیروهای امریکایی در منطقه ندارد.« 
ایروانی افزود:»میان ایران و گروه‌های 

گزارش

هفته گذشته بود که جزئیات کشف یک محموله 
مخابراتی شامل 22 دستگاه ارتباطی و استارلینک 
که توسط آژانس امنیت ملی امریکا وارد کشور 
شده بود، منتشر شد؛ این محموله قرار بود در 
ابتدای مهرماه امسال راهی دفتر امام جماعت 
مسجد مکی زاهدان شود تا در آستانه سالگرد 
آشوب‌‎های پاییز گذشته، مورد بهره‌برداری 
اطرافیان نزدیک مولوی عبدالحمید برای مقاصد 
ضدامنیتی قرار گیرد. حالا در جدیدترین خبر از 
زاهدان، کلکسیون جرائم این دفتر پرشائبه تکمیل 
شده است؛ یک منبع آگاه در گفت‌وگو با »فارس« 
اظهار کرد: متولیان مسجد مکی در راستای کسب 
منافع نامتعارف و شخصی به‌صورت غیرقانونی با 
کمک عوامل خارجی، تعدادی ماینر وارد کشور 
کرده و با سوءاستفاده از برق رایگان مسجد و 
مدرسه مکی، اقدام به استخراج رمز‌ارز کرده‌اند.
این منبع آگاه افزود: تا قبل از مردادماه سال‌جاری 

برق مصرفی روند ثابتی داشته، لیکن در قبض 
مردادماه به طور جهشی مصرف برق بیش از ۱۶ 
هزار کیلووات )معادل ریالی تعرفه عادی به مبلغ 
بیش از یک میلیارد تومان( افزایش داشته، این 
افزایش همزمان با راه‌اندازی ۸۰ دستگاه ماینر در 
مکان فوق بوده است. وی بیان کرد: طی سه ماه 
گذشته گزارش‌های مردمی از نوسانات و اختلالات 
برقی در محدوده خیابان‌های خیام، رازی و مدرس 
)زاهدان( افزایش چشمگیری داشته است. به 
گفته این منبع، اخبار تکمیلی به همراه مستندات 

متعاقباً اعلام می‌شود.
 

کدام جریان‌ها از بی‌ثباتی سیستان و 
بلوچستان سود می‌برند؟

شهر زاهدان و استان سیستان و بلوچستان یکی 
از مناطقی بود که در اغتشاشات سال گذشته به 
بهانه‌های مختلف تلاش شد آتش آشوب در آنجا 
شعله‌ور بماند و پس از فرونشستن غبار فتنه در 
کشور، جریان‌هایی از داخل و خارج کماکان 
تاش داشته و دارند تا ناامنی و بی‌ثباتی را در 
این منطقه زنده نگه دارند. مطابق برآوردها، چهار 
عامل همواره در بروز و امتداد عدم توسعه منطقه 
و ناامن ماندن استان نقش‌آفرینی می‌کنند: 
1- سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه 2- گروهک‌های 

تجزیه‌طلب مسلح 3- عوامل سازمان منافقین 
4- جریان ضدامنیتی ساکن در مسجد مکی و دفتر 

مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی.
تمایز ماهوی و عملیاتی این جریان‌ها و بلکه 
تزاحم‌های پیشین آنها فعاً موضوعیت ندارد؛ 
آنچه مهم است، منافع مشترک این جریان‌هاست 
که در بی‌ثباتی و عدم توسعه استان تعریف 
می‌شود. به تعبیر دیگر، ادامه زیست مافیایی 
و قارچ‌گونه گروهک‌های تجزیه‌طلب، ایجاد 
ناامنی، برهم خوردن تمرکز امنیتی نظام، بروز 
تشنج اجتماعی و تعمیق طایفه‌گرایی و فرقه‌گرایی 
در کنار توسعه‌نیافتگی اقتصادی منطقه، مواردی 
هستند که این جریان‌ها را به هم وصل می‌کنند.
جریان مکی در زاهدان و دفتر عبدالحمید 
اسماعیل‌زهی یکی از کانون‌های امتداد ناآرامی 
بوده، هر چند عدم همراهی علمای اهل سنت 
و مردم استان تاکنون سدی در برابر توسعه 
برنامه‌های ضدتوسعه این جریان بوده، اما در 
هر صورت اصلی‌ترین عنصر داخلی در شکل‌گیری 
تجمعات پراکنده هفتگی پس از نماز جمعه 
همین جریان است و کشف این محموله ادوات 
ارتباطی و ماهواره‌ای استارلینک و حالا ماینرهای 
غیرمجاز، رخدادی بود که ارتباط دفتر عبدالحمید 
با جریان‌های ضدمردمی را به‌وضوح نشان داد.

دفتر مولوی عبدالحمید؛ از تجهیزات استارلینک تا  استخراج رمزارز با برق مسجد!
ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

‌سفر رئیس جمهور 
به کنفرانس سران کشورهای اسلامی در ریاض

ترمز ماشین جنگ کشیده می شود؟

نوعی فرصت‌جویی برای مدیریت 
فضای تنش جاری را دنبال می‌کند 
در حالی است که ایران در کنار قطر 
از روزهای گذشته طرح »آتس بس 
فوری« را در بطن فرایندهای متعدد 
دیپلماتیک منطقه‌ای در دستور کار 
قرار داده که شرط نخست آن، توقف 
بدون شرط درگیری‌ها و سپس تبادل 
اسرا و فراهم کردن فرصت رایزنی‌های 
دیپلماتیک برای متوقف کردن دامنه 
جنگ است. با وجود این تهران، اجرای 
طرح »آتش بس« را بدون وقفه در 
انجام کمک‌های همه‌جانبه تسلیحاتی 
غرب و برخی از کشورهای منطقه به 
اسرائیل ممکن نمی‌داند؛ موضوعی 
که به نظر می‌رسد به‌صورت مستقیم 
از سوی همپیمانان غربی اسرائیل 
و غیر مستقیم توسط برخی شرکای 
منطقه‌ای این رژیم صورت می‌گیرد. 
چه آنکه ماشین کشتار تل‌آویو که طی 
یک ماه گذشته زیر سایه کمک‌های 
اروپایی و امریکایی مدام در حال 
گسترش جنایات خود علیه مردم 
بی‌دفاع فلسطین است، این امکان را 
به جنگ‌طلبان می‌دهد که به‌دنبال 
تسری جنایت‌های خود به کل منطقه 
خاورمیانه باشند و در این راستا با 
حمایت‌های سیاسی، دیپلماتیک، 
امنیتی، لجستیک غرب، خود را محق 
برای تعیین اهداف نظامی جدید در 
هر نقطه از غرب آسیا بدانند. کما اینکه 
»هرتزی هالوی«، رئیس ستاد کل ارتش 
رژیم صهیونیستی، در جریان بازدید 
اخیر خود از اسکادران جنگنده‌های 
رادارگریز اف-۳۵ »آدیر« مدعی اهداف 
جنگی منطقه‌ای برای اشغالگران پس 
از عملیات »طوفان‌الاقصی« توسط 
جنبش مقاومت اسامی »حماس« در 

۷ اکتبر شده است.

 رویکرد بحث‌برانگیز باکو و آنکارا
نقطه هدف موضع‌گیری تهران در 
پیگیری وقفه در کمک‌رسانی تسلیحاتی 
به تل‌آویو تنها منحصر به همپیمانان 
غربی این رژیم نیست. چه به نظر 
می‌رسد روندی که با‌ وجود موضع‌گیری 
سیاسی در محکومیت جنایات اسرائیل 
در غزه از برخی پایتخت‌های منطقه 
همچون باکو و آنکارا دنبال می‌شود، 
در تداوم کمک و اتحاد این بازیگران 
با رژیم صهیونیستی ارزیابی می‌شود. 
حدود 60 درصد از نفت رژیم اسرائیل از 
مسیر خط لوله باکو-تفلیس- جیهان 
تأمین می‌شود که تحت مدیریت 

ترکیه است. این در حالی است که 
از سال 2016 و پس از برقراری مجدد 
روابط میان ترکیه و اسرائیل پس از 
یک دوره تیرگی روابط ناشی از مناقشه 
بر سر مسأله فلسطین، در مجموع 200 
میلیون لیتر سوخت هوایی و سوخت 
کشتی )معادل حدود 250 میلیون 
دلار( به اسرائیل صادر و بیش از 11 
میلیارد لیتر گازوئیل )معادل حدود 5 
میلیارد دلار( از اسرائیل وارد شده است. 
افزون بر این، مجموع ظرفیت پالایشی 
اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی معادل 
300 هزار بشکه در روز و محل تأمین 
خوراک آن از نفت وارداتی، عمدتاً از 
قزاقستان و جمهوری آذربایجان است 
که از کشورهای عضو سازمان همکاری‌ 
اسلامی محسوب می‌شوند. اما تداوم 
همکاری‌های تنگاتنگ انرژی میان آنکارا 
و باکو با تل‌آویو که با وجود جنگ غزه 
ادامه پیدا کرده است، تأمین کننده 
انرژی و سوخت مورد نیاز جنگنده‌های 
اسرائیل برای بمباران غزه خواهد 
بود، در حالی که جهان اسام، نسخه 
عاجل توقف حملات نظامی گسترده 
اسرائیل را جست‌و‌جو می‌کند. امری 
که موجبات خشم و نارضایتی مردم 
مسلمان منطقه را نسبت به این 
همکاری در بحران جاری برانگیخته 
است. تجمع مردمی دانشجویی که دو 
روز پیش در محکومیت و اعتراض به 
صادرات نفت و سوخت‌رسانی آنکارا 
به تل‌آویو، مقابل سفارت ترکیه در 
تهران برگزار شد، ناظر به نارضایتی 
از رفتار دوگانه کشور ترکیه در موضوع 

فلسطین بود.

لزوم بازدارندگی
تفاوت در مواضع اعلامی و عملی 
ترکیه در جریان دیدار اخیر رئیسی 
با »رجب طیب اردوغان« در حاشیه 
نشست اکو نیز مورد توجه قرار گرفت. 
رئیس جمهور ایران در دیدار »اردوغان« 
با تصریح اینکه مواضع اعلامی او 
پیرامون جنگ غزه، کفایت نمی‌کند 
و این مواضع باید تبدیل به عمل و 
اجرا شود، این واقعیت را مورد توجه 
قرار داد که اقدامات کشورهای منطقه 
در مواجهه با اقدامات جنایتکارانه 
اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی باید 
بازدارندگی داشته باشد. رئیس جمهور 
تأکید کرد که قطع تمامی ارتباطات 
سیاسی، اقتصادی و معادلات با رژیم 
صهیونیستی می‌تواند دارای بالاترین 

سطح بازدارندگی باشد.

رسانه‌های عبری: اسرائیل شهروندان 
خودش را کشته است

 خبر اول اینکه، تصاویری از سوی رسانه‌های 
صهیونیستی منتشر شده است که ثابت 
می‌کند هلیکوپترهای آپاچی اسرائیل سربازان 
و غیرنظامیان خود را در هفتم اکتبر به 
 کشتن داده است. به گزارش پایگاه خبری 
»The Cradle« مستقر در لبنان، ارتش اسرائیل 
از طریق هواپیماهای بدون سرنشین، تصاویری 
از صدها خودرو سوخته و آسیب دیده را منتشر 
کرده که در حال حرکت به جشنواره موسیقی 
»نوا« بوده‌اند اما در نتیجه حمله نیروهای 
اسرائیلی در جریان شروع عملیات طوفان 
الاقصی در 7 اکتبر کشته شده‌اند. جشنواره 
»نوا« در محلی برگزار شد که تنها پنج کیلومتر 
دورتر از مرز غزه فاصله داشت. این یکی 
از اولین اهدافی بود که مبارزان مقاومت 
فلسطین در زمان خروج از غزه با حمله به 
پایگاه‌ها و شهرک‌های نظامی هدف قرار 
دادند. اسرائیل مدعی است مردمی که در محل 
جشنواره حضور داشته‌اند توسط نیروهای 
فلسطینی که ساعاتی پس از حمله حماس از 
حصار مرزی باز غزه سرازیر شده بودند، کشته 
شدند با این حال تصاویراخیر از خودروهای 
شرکت کنندگان در جشنواره موسیقی که گفته 
می‌شد مورد حمات نیروهای حماس قرار 
گرفته‌اند، نشان می‌دهد این خودروها توسط 
هلیکوپترهای اسرائیل منهدم شده‌اند. تصاویر 
جدید، گزارش‌های قبلی را تأیید می‌کند که 
می‌گویند ارتش اسرائیل مسئول بسیاری از 
تلفات در اولین روز عملیات طوفان الاقصی 
است.  بنا به این گزارش، خلبانان اسرائیلی در 
حالی شهروندان خود را هدف حمله قرار دادند 
که از همان ساعات اولیه حمله در تشخیص 
نیروها و وضعیت جاری در صحنه میدانی 
دچار مشکل شده بودند و بنابراین تصمیم 
گرفتند همه محدودیت‌ها را نادیده بگیرند و 
به حملات کور اقدام کنند.  »دانیل هاگاری«، 
سخنگوی ارتش اسرائیل توضیح داد که تلاش 
اصلی ارتش تل آویو از بین بردن همه کسانی 
بود که به اسرائیل نفوذ کرده بودند؛ سخنی 
که به این معنا بود که در حملات گسترده 
واکنشی اسرائیل علیه نیروهای حماس، 
امنیت گروگان‌های اسرائیلی و غیر نظامیان 

این رژیم در اولویت نبوده است.

  وقتی مهاجرانی هم 
منتقد ظریف می شود!

 دست آخر اینکه، عطاءالله مهاجرانی وزیر 
اسبق ارشاد در دولت اصلاحات با اشاره به 
اظهارات اخیر جواد ظریف که مدعی شده بود 
مردم از سیاست نظام در دفاع از فلسطین 
خسته شده‌اند، در صفحه شخصی خود نوشت: 
»چرا دکتر ظریف هر از گاهى دسته گل به آب 
مى دهد!؟« مهاجرانی در ادامه همین نوشته به 
مصادیقی از اظهارات شاذ وزیر سابق امورخارجه 
در دولت‌های دوازدهم و یازدهم اشاره و تصریح 
کرد: »ماجراى دیپلماسى و میدان و درجه 
محبوبیت! /ماجراى نابودى امکانات دفاعى 
کشور در برابر امریکا و داستان تور بهنگام 
شدن اطلاعات… /و اکنون: ماجراى خستگى 
مردم و حاکمان.« وی اما در انتهای نوشته خود 
با کنایه به ظریف گفت: »ما روستاییان هنگام 
سختى کار به یکدیگر مى گفتیم: خدا قوت!« 
گفتنی است، ظریف اخیراً طی سخنانی گفته 
بود: » اگر پای ایران را به وسط معرکه جنگ 
بکشانند، برای هیچکدام از مقام‌های حاکمیتی 
اتفاقی رخ نخواهد داد؛ آنی که بمب می خورد، 
از بین می‌رود و تحریم می شود، مردم ایران 
هستند.« این سخنان با واکنش‌های بسیاری 
در فضای مجازی روبه‌رو شده بود؛ بسیاری 
از ناظران سیاسی معتقدند که این بخش از 
اظهارات ظریف با تکیه غیرواقعی بر گزاره 
»جنگ‌هراسی« در افکار عمومی ایرانیان، پازل 
دولت امریکا در تداوم نسل‌کشی در غزه را 

تکمیل می‌کند.
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